Nº 11, segunda-feira, 18 de janeiro de 201626 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016011800026

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVIÇOS HOSPITALARES

EDITAL No- 9, DE 15 DE JANEIRO DE 2016
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO No- 2/2015

- EBSERH/HUAB-UFRN
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Processo Seletivo Público Simplificado nº
02/2015, visando ao preenchimento de vagas na área médica, com
lotação no Hospital Universitário Ana Bezerra/UFRN/EBSERH, con-
forme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1.048. MÉDICO
17º - LUIZ FAGNER DE PAIVA SILVA;
18º - LEILANE DE MELO OLIVEIRA;
19º - JAIR MEDEIROS BEZERRA COSTA;
20º - LARISSA DE QUEIROZ TORRES;
21º - BIANCA KARENINA BRITO DE MEDEIROS;
22º - LÍVIA CARNEIRO SANCHES;
23º - HUGO MARCUS AGUIAR DE MELO RODRI-

GUES;
24º - PRISCILLA SANTOS DE OLIVEIRA ROSA LIMA;
25º - CÍNTIA GOUVEIA BARROS;
26º - PAULA ANGÉLICA DE ARAÚJO ALVES LOPES;
27º - LISIEUX DE LOURDES MARTINS NÓBREGA PES-

SOA.
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1. No dia 21/01/2016, das 8h às 17h, no endereço: Divisão

de Gestão de Pessoas do Hospital Universitário Ana Bezerra (Anexo
II da Administração) - Rua Cosme Ferreira Marques, 337 - Santa
Cruz-RN, mediante agendamento a ser comunicado por e-mail por
parte da Divisão de Gestão de Pessoas do HUAB, para:

a) apresentação da habilitação específica, conforme item
13.1.1 do Edital nº 002/2015 e entrega dos documentos exigidos no
Anexo I (Requisitos) do Edital nº 002/2015, (original e cópia). A
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração
registrada em cartório;

2.2. No dia 21/01/2016, das 8h às 10h, no Laboratório do
Hospital Universitário Ana Bezerra - Praça Tequinha Farias, Santa
Cruz - RN, para realização da coleta de sangue. O candidato deverá
apresentar cópia do RG e do comprovante de residência.

3. No dia 22/01/2016, das 8h às 17h, na Administração do
HUAB (anexo II) - Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital Uni-
versitário Ana Bezerra - Rua Cosme Ferreira Marques, 337 - Santa
Cruz-RN, para realização do Exame Admissional. Após a realização
do exame admissional, o candidato ou seu procurador, deverá apre-
sentar o Atestado de Saúde Ocupacional - ASO e os documentos
necessários para sua contratação, relacionados no endereço eletrônico
da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br, e entrega de formulário de
dados cadastrais disponibilizado no endereço eletrônico da EBSERH:
w w w. e b s e r h . m e c . g o v. b r ;

4. No dias 01/02/2016, das 8h às 17h, das 8h às 17h, na
Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital Universitário Ana Bezerra
- Rua Cosme Ferreira Marques, 337, Santa Cruz - RN, para co-
nhecimento dos horários de trabalho, assinatura do Contrato de Tra-
balho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social.

5. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos o excluirá do processo seletivo público simplificado.

6. A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente processo seletivo público simplificado.

NEWTON LIMA NETO

EDITAL No- 73, DE 15 DE JANEIRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO No- 3/2013 - EBSERH/HC-UFTM

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelo Edital
nº 002/2013, visando ao preenchimento de vagas das áreas Médica,
Administrativa e Assistencial, com lotação no(a) Hospital de Clínicas
da Universidade Federal do Triângulo Mineiro, da HC-UFTM, con-
forme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados da Área Administrativa,
conforme ordem de classificação:

1.1 127 - ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINIS-
TRAÇÃO

10º - KEDSON PALHARES GONCALVES;
1.2 128 - ANALISTA ADMINISTRATIVO - CONTABI-

LIDADE
2º - EDILBERTO BATISTA MENDES NETO;
1.3 208 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - ASSISTEN-

TE ADMINISTRATIVO
127º - GISELLE ALEIXO DE SOUSA; 128º - CARLOS

ALEXANDRO DE MORAIS; 129º - TALES AFONSO DA SILVA;
130º - VILANE DOS REIS AMORIM; 131º - LARISSA NATALIE
ALEIXO;

2 Relação de candidatos convocados da Área Assistencial,
conforme ordem de classificação:

2.1 101 - ASSISTENTE SOCIAL - ASSISTENTE SO-
CIAL

19º - QELLI VIVIVANE DIAS ROCHA;
2.2 105 - ENFERMEIRO - ASSISTENCIAL

155º - JULIANA SANTOS BORBA; 156º - TAMIE DE
CARVALHO MAEDA; 157º - CELIANA RICHTER BERETA; 158º
- DEBORA EVANGELISTA DE SOUZA; 159º - VANESSA CRIS-
TINA DOS SANTOS; 160º - DANUSA SOBRAL PORTO COSTA;
161º - MARIANA FERREIRA DE SOUSA MOREIRA PAIVA; 162º
- LUIZA DA COSTA E SILVA; 163º - TASSIANA MARCIA MO-
REIRA;

2.3 112 - FARMACÊUTICO - FARMACÊUTICO
6º - CAROLINE SANTOS CAPITELLLI; 7º - JULIAN

MENDES COSTA;
2.4 119 - FISIOTERAPEUTA - TERAPIA INTENSIVA

N E O N ATA L
13º - VANESSA CRISTINA REGIS DA SILVA;
2.5 123 - PSICÓLOGO - ÁREA HOSPITALAR
8º - HELOISA CORREA COELHO;
2.6 201 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
462º - LEANDRO PEREIRA CATARINO; 463º - PAMELA

CRISTINA FERREIRA ESTEVES; 464º - RAFAEL TEIXEIRA DA
CUNHA; 465º - RODRIGO DOS SANTOS NASCIMENTO; 466º -
NATALIA TERESINHA VIEIRA COSTA; 467º - DEBORA DAIA-
NA NOGUEIRA MOTA;

2.7 204 - TÉCNICO EM LABORATÓRIO DE PATOLOGIA
CLÍNICA - TÉCNICO EM LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍ-
NICA

5º - MATHEUS HENRIQUE DE OLIVEIRA
3 Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
3.1 Nos dias 25 ou 26/01, das 08:00 às 17:00 horas, con-

forme agendamento enviado por e-mail, no endereço Divisão de Ges-
tão de Pessoas-Unidade de Saúde Ocupacional e Segurança do Tra-
balho - Praça Dr. Thomaz Ulhôa 532 - Abadia - Uberaba-MG, pa-
ra:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração; e

b) agendamento para realização da coleta de sangue e do
exame admissional.

c) o candidato deverá entregar o Curriculum Vitae e o for-
mulário do cadastro constante da relação dos documentos dispo-
nibilizada no eletrônico da EBSERH: www.ebserh.gov.br.

3.2 No dia 27/01 no endereço Divisão de Gestão de Pessoas-
Unidade de Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho - Praça Dr.
Thomaz Ulhôa 532 - Abadia - Uberaba-MG, para realização da Co-
leta de Sangue, conforme agendamento.

3.3 No dia 28/01 no endereço Praça Dr. Thomaz Ulhôa 532
- Abadia - Uberaba-MG, para realização do Exame Admissional,
conforme agendamento.

3.4 No dia 28/01 o candidato ou seu procurador, deverá
comparecer no endereço Praça Dr. Thomaz Ulhôa 532 - Abadia -
Uberaba-MG, para apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional -
ASO e dos documentos necessários para sua contratação, relacio-

nados no endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.gov.br.
3.5 Nos dias 01 e 02/02 no endereço SICOOB/CREDIMED

Rua Castro Alves, Abadia - Uberaba-MG, às 08:00h, para escolha dos
horários de trabalho, assinatura do Contrato de Trabalho, entrega da
Carteira de Trabalho e Previdência Social e Atividades de Integra-
ção.

4 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará a sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público

5 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

6 A data da contratação marcada para o dia 01/02/2016 não
será prorrogada.

NEWTON LIMA

EDITAL No- 82 DE 15 DE JANEIRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO No- 11/2013 - EBSERH/HUJM-UFMT

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelo Edital
nº 51/2014, visando ao preenchimento de vagas das áreas Médica e
Assistencial, com lotação no(a) Hospital Universitário Júlio Müller da
Universidade Federal do Mato Grosso, da HUJM-UFMT, conforme a
seguir:

1 Relação de candidatos convocados da Área ASSISTEN-
CIAL, conforme ordem de classificação:

1.1 205 - TÉCNICO EM LABORATÓRIO PATOLOGIA -
TÉCNICO EM LABORATÓRIO PATOLOGIA

6º - SALLETE RIBEIRO MARQUES LIRA;
2 Relação de candidatos convocados da Área Médica, con-

forme ordem de classificação:
2.1 815 - MÉDICO - ENDOCRINOLOGIA E METABO-

LOGIA
1º - ANA GISELA ARRUDA SANTOS;
2.2 819 - MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA
17º - FÁTIMA ABRAHÃO;
3 Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
3.1 No dia 26/01, das 07:00 às 09:00 horas, conforme agen-

damento enviado por e-mail, no endereço Hospital Universitário Júlio
Müller, Saúde Ocupacional (entrada pelos fundos) - Rua Luís Phi-
lippe Pereira Leite, s/n, Bairro Alvorada - Cuiabá - MT, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração; e

b) agendamento para realização da coleta de sangue e do
exame admissional.

c) o candidato deverá entregar o Curriculum Vitae e o for-
mulário do cadastro constante da relação dos documentos dispo-
nibilizada no eletrônico da EBSERH: www.ebserh.gov.br.

3.2 No dia 26/01 no endereço Hospital Universitário Júlio
Müller, Saúde Ocupacional (entrada pelos fundos) - Rua Luís Phi-
lippe Pereira Leite, s/n, Bairro Alvorada - Cuiabá - MT, para rea-
lização da Coleta de Sangue, conforme agendamento.

3.3 No dia 29/01 no endereço Hospital Universitário Júlio
Müller - Saúde Ocupacional - Rua Luís Philippe Pereira Leite, s/n,
Bairro Alvorada - Cuiabá - MT, para realização do Exame Admis-
sional, conforme agendamento.

3.4 No dia 29/01 o candidato ou seu procurador, deverá
comparecer no endereço Hospital Universitário Júlio Müller - Saúde
Ocupacional - Rua Luís Philippe Pereira Leite, s/n, Bairro Alvorada -
Cuiabá - MT, para apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional

- ASO e dos documentos necessários para sua contratação, rela-
cionados no endereço eletrônico da EBSERH:

w w. e b s e r h . g o v. b r.
3.5 No dia 01/02 no endereço Hospital Universitário Júlio

Müller - Saúde Ocupacional - Rua Luís Philippe Pereira Leite, s/n,
Bairro Alvorada - Cuiabá - MT, às 07:00h, para escolha dos horários
de trabalho, assinatura do Contrato de Trabalho, entrega da Carteira
de Trabalho e Previdência Social e Atividades de Integração.

4 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará a sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

5 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

6 A data da contratação marcada para o dia 01/02/2016 não
será prorrogada.

NEWTON LIMA

EDITAL No- 83, DE 15 DE JANEIRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2014 - EBSERH/

EBSERH/MCO-UFBA
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelos Edi-
tais nº 024/2014, nº 025/2015 e nº 026/2014, visando ao preen-
chimento de vagas das áreas Médica, Administrativa e Assistencial,
com lotação no(a) Maternidade Climério de Oliveira, da MCO-UF-
BA, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados da Área Administrativa,
conforme ordem de classificação:

1.1 120 - ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINIS-
TRAÇÃO

6º - ALINE SALUM VALVERDE DE ABREU;
1.2 206 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - ASSISTEN-

TE ADMINISTRATIVO
52º - ABNER VICTOR DA SILVA TEIXEIRA; 53º - KLE-

BER FALCAO MODESTO; 54º - ANDREIA REIS DIAS QUIN-
TELA; 55º - ANDRE LUIS OLIVEIRA SIQUARA DA ROCHA; 56º
- LUIZA MARIA NETO DE ANDRADE; 57º - PAULO RILSON
ALMEIDA DA SILVA; 58º - ANDRE LUIS SANTANA SANTOS;

2 Relação de candidatos convocados da Área Assistencial,
conforme ordem de classificação:

2.1 101 - ASSISTENTE SOCIAL - ASSISTENTE SO-
CIAL

8º - LILIAN MARCIA DE MELLO ATHAYDE;
2.2 107 - ENFERMEIRO - SAÚDE DA MULHER OBS-

TETRÍCIA
5º - FERNANDA CARINE RIBEIRO (subjudice); 14º - DE-

LIANE SOUZA SANTOS; 15º - TASSIA DANIELE LIMA AL-
MEIDA.

2.3 108 - ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA NEO-
N ATA L

32º - PAULA VERONICA SOUZA BORGES; 34º - TA-
MARA JANAINA COSTA PARANHOS; 35º - LILIANE LOPES
FREIRE; 36º - LOUISE LISBOA DE OLIVEIRA VILLA;

2.4 114 - NUTRICIONISTA - NUTRICIONISTA
8º - ANA REGINA NOGUEIRA MEIRELLES; 9º - MAR-

TA FRANCA SANTOS;
2.5 116 - PSICÓLOGO - ÁREA HOSPITALAR
3º - RENATA SUELLEN NOGUEIRA SANTOS;
2.6 201 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
184º - ELAINE MACHADO DOS SANTOS; 185º - DEISE

SILVA DE SOUZA; 186º - DANIELA SANTOS DE JESUS; 187º -
TANIA REGINA COSTA NASCIMENTO; 188º - JUCARA DE

SANTANA CRUZ; 189º - ANSELMO DE SOUZA XAVIER; 190º -
MICHELE SANTOS DE JESUS; 191º - NEIVA RAMOS MAR-

QUES; 192º - VANESSA NUNES DA CRUZ COELHO; 193º -
CLAUDIA SANTOS DE FREITAS; 194º - ITALO DE JESUS SAN-
TOS; 195º - VIVIANE CRISTINA VIEIRA DOS SANTOS; 196º -
FABIO NASCIMENTO DE ARAUJO; 197º - ELIZABETE BRITO
DECARVALHO; 198º - ARIANE MIRANDA NASCIMENTO; 199º
- ANA PATRICIA OLIVEIRA DOS SANTOS; 200º - IRIS CA-
ROLINA SILVA CERQUEIRA; 201º - THIAGO SOUZA DA SIL-
VA; 202º - NATALIA BARRETO DAMASCENO DE SOUZA; 203º
- JULIANA DOS SANTOS GOMES; 204º - ROBERTA SILVA DE
SOUZA; 205º - NAIANY DA SILVA SANTOS; 206º - CAROL DOS
SANTOS DA PAIXAO PINTO; 207º - DILMA DE JESUS SAN-
TOS; 208º - SIMONE MARCIA DE OLIVEIRA SILVA; 209º -
HELOISA LEAL ALVES; 210º - MARCELIA PINTO ANDRADE;

User
Realce

User
Realce